VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

CONTRATACION EN CUANTIAS HASTA 50 SMMLV - SOLICITUD PUBLICA DE
OFERTAS

SPO-066 -2022 LGTP- GENSA
Paipa, Mayo 16 de 2022

Por n‘fedio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion
de documentos juridicos y habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la
SoIIC|tud Pablica de Ofertas SPO-066-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: “contratar

la compra de empaques flexitalicos para el srstema de SO3 de la Central Termoeléctrica
de Pa:pa"

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

_Fe_cha y hora de cierre: 13 de Mayo de 2022 a las 15:00 p.m

Propfjestas presentadas: 1 correspondiente a FLEXILATINA DE COLOMBIA S.A.S, el
dia 13 de Mayo de 2022 a las 09:23 am, oferta entregada en correo electrénico como se
constata-en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

Numeral DOCUMENTOS JURIDICOS FLEXILATINA DE COLOMBIA S.A.S

13.1)

. PRESENTA Y CUMPLE
Folios

Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1), La suscribe EDGAR FERRO GONZALEZ,
firmada por el representante legal. 1AL 4 Representante Legal conforme a la pagina

5 del certificado de existencia y

representacion legal aportado.

Literal a)

Folios PRESENTA Y CUMPLE

Certificado de existencia y Representacion Certificado de existencia y representacion

: . - : legal con codigo de verificacion
Literat b) Legal , expedido con fecha no mayor a treinta 5AL 13 AZ3799300D16F8 No, operacion

AA22795300 Fecha de expedicion:
09/05/2022

Literal b) Folios PRESENTA Y CUMPLE




El Representante Legal de la persona juridica
tenga restricciones para contraer obligaciones a
nombre de la misma, deberd adjuntar el
documento de autorizacidn expresa del organo
social competente de.fecha anterior al clerre, en
el cual conste que esté facultado para presentar
la oferta y para firmar el contrato hasta por el
valor de la Oferta.

5AL1E

Conforme a las pagina 4 del certificado de
cémara y comercio el representante legal
presenta restricciones en materia de
contratacion de los actos que celebre hasta
la suma de 50.000 Dolares.

El valor de este proceso es de § 2.400.000

Establecer que la duracién de [a persona
juridica que presente la oferta, sea igual o

5 AL 13-

El objeto social cumple con lo solicitado.

Literal b) | mayor a la duracién del contrato mas el tiempo La persona juridica no se encuentra disuelta
ue dure su liquidacién mas DOS (2 ) afios y su duracién es Indefinida, Pag. 2 del
adicionales documento
Folios PRESENTA Y CUMPLE
; P : El representante legal presenta copia
Literal c) Fotocopia d;épfgggmgmg Ld%gi‘enhdad del 14 legible del documento de identidad Sefior
' EDGAR FERRO GONZALEZ C.C .No
. 19,340.448
- " Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado del Representante Legal o Revisor . —
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al Apor;ﬂado cgn 5%?223 de lexpt%dlp!én del 13 de
dia en el cumplimiento de sus propias st z‘{.o e ot T‘" 5%5 g rlrnnros?%lée p
L obligaciones y la de sus empleados si los establece el articulo 9b de Ja ey 795 de
iteral d) Soo ; . : ; 2002y se encuentra firmado por la
tuviere, frente al sistema de seguridad social 15 Revi Fiscal ADRIANA GABALAN
integral, parafiscales dentro de los sels meses con?::;o;i Ialisgggina 5y del certficado
anteriores a la f?g?gf; Sg%r)tura de la oferta. de existencia y representacion legal
' ’ - aportado.
Folios CUMPLE
: I : Impresos el 13 de mayo del 2022, donde la
Literal ) Ceggﬁ?&?ﬁ;gﬁ:ﬁ;ﬂﬁ: Ezggl&;&cge la na o | persona juridica y el representante legal No
: ’ ' se encuentran reportados como.
responsables fiscales
Folios: CUMPLE
. R Impresos el 13 de Mayo del 2022, donde,
Literal f) Certnﬁc;adoudr:? r:}:c(ggre]gtzls gﬁ:‘ﬂg‘;ggs dela N/A donde la persona jurldica y el representante
roc u ) : legal No registran sancicries ni
iinhabilidades vigentes:
Falios CUMPLE
erfcado de No ot inscflo en mera gon ™|+ | 1 Coricado de Antecadentes rlacionado
Uteralg) | de Medidas Correctivas de la Policta Nacional, | '\« | g0 el Cég'.%c’ de P-°“°t!a y-Con\él'vert\c_:aa,; No
como infractora la ley 1801 de 2018, acuerdo N/A - | tiene medidas correctivas pendientes por
con lo sefialado en el articulo cumplir, et cual se imprime con fecha del
13 de mayo de 2022,
Folios CUMPLE
Certificado de Antscedentes de la Policla El Certificado de Antecedentes penales de
Literal h Nacional, donde se manifieste que el : Policia Nacional no presenta asunios
fteral h) Representante Legal no cuenta con N/A pendientes con autoridades judiciales, el

antecedentes. (Pantallazo)

cual se emite con fecha 13 de mayo de
2022,




VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS SPO 066
CONCLUSIONES:

Proponente 1: FLEXILATINA DE COLOMBIA S.A.S. Nit 800.009.127-1 El Oferente
CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se
VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, El dnico proponente se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el Area Teécnica.

Validador documental

,_./' - o s
MARIA EUGENIA BONICLA PATARROYO
Profesional Compras

Habilitador Juridico:

T

=3 G-RR—ENGARCIE ' B

Coordinédor General Termopaipa (E)
Delegado Para Asuntos Confractuales Termopaipa Decision Administrativa 036 23/06/21

Proyectd; Maria E 276,22







